Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 371 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...........................................................01

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
PORTARIA N° 199/2013

DATA: 04 DE OUTUBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora HELEN ZAKSZESKI
REPCZUK (matr. nº 928), portadora da
Carteira de Trabalho nº 9465348/0010-
PR e RG. 8.616.121-4/PR, admitida em
03/03/2008, exercendo o cargo de Técnico

em Enfermagem, em conformidade com a
Lei Complementar n° 001/2006, Art. 84,
Seção I, Capítulo IV, Licença Por Motivo
de Doença em Pessoa da Família, conforme
requerimento protocolado sob nº 1181/13,
no período de 01/10/2013 a 15/10/2013.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 04 de outubro de 2013.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
182/2013

PROCESSO DE DISPENSA Nº72/2013
– PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Merca-Pan Caminhões
Ltda.

OBJETO: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE
PEÇAS PARA O CONSERTO DO VEI-
CULO VOLKSVAGEN 12.180 DE PLA-
CA AJL-4628 DO SETOR DE OBRAS
DESTA MUNICIPALIDADE.

VALOR TOTAL: R$ 4.524,50 (Quatro Mil
Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais e Cin-
quenta Centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 Dias

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Merca-Pan Caminhões Ltda.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 0182/2013.

Interessado: Secretaria Municipal de Obras e
Serviços

Assunto: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE PE-
ÇAS PARA O CONSERTO DO VEICULO
VOLKSVAGEN 12.180 DE PLACA AJL-
4628 DO SETOR DE OBRAS DESTA MU-
NICIPALIDADE.

O Departamento Municipal de Compras/
Licitações, em atendimento à solicitação do
Departamento de Obras e Serviços, visa a
aquisição de peças para o conserto do Veiculo
Volkswagen 12.180 de placa AJL-4628, dessa
maneira vem proceder à abertura de processo
de Dispensa de Licitação, fundamentado no
Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, atualiza-
da pela Lei nº 9.648/98.

Devido a necessidade transporte de terra, pe-
dra e demais equipamentos para a manuten-
ção das ruas que dão acesso as localidades
rurais e analisando as péssimas condições que
essas vias se encontram, e da grande impor-
tância dessas ruas estarem em boas condições
de trefego, o Departamento de Obras solicita
o conserto do veiculo Volkswagen 12.180 de
placa AJL-4628, veiculo este indispensável
para o setor de Obras Deste Município de-
sempenhar suas atividades, e que encontra-se
parado por falta de peças, visto que, a oficina
municipal não comporta não possui estoque
nem as peças solicitadas desta solicitação.

A empresa prestadora do serviço foi selecio-
nada através de coleta de preços por preço
global, a qual envolve a totalidade de valores
entre produtos e serviços, caracterizada assim,
como a empresa que apresentou condições de
menor preço além de possuir questões logís-

  Pág  02 - Edição 371 Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2013
ticas favoráveis para efetuar o serviço. Dadas às condições apresentadas, a Empresa MERCA-PAN CAMINHOES LTDA, inscrita sob o CNPJ
02.597.210/0001-34, logrou êxito nas condições apresentadas.

Os valores contados dos itens estão compatíveis com os valores de mercado para este objeto sendo: R$ 4.524,50 (Quatro Mil Quinhentos e Vinte
e Quatro Reais e Cinquenta Centavos) perfazendo montante total.

Cruz Machado-PR, 04 de Outubro de 2013.

Elton Rick Hollen
Pregoeiro

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO DIA 07/10/2013
ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE LOCAL DESCRIÇÃO VALOR
1186 1 04.10.2013 04.10.2013 Daiane Stacny PariqueraAçu (SP) Acompanhar Transporte de Pacientes R$ 80,00
1887 1 02.10.2013 02.10.2013 Renato Schribenig União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1888 1 04.10.2013 04.10.2013 Renato Schribenig União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1889 1 01.10.2013 01.10.2013 Ivo dos Santos União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1889 1 02.10.2013 02.10.2013 Ivo dos Santos União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1889 1 03.10.2013 03.10.2013 Ivo dos Santos União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1889 1 04.10.2013 04.10.2013 Ivo dos Santos União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1190 1 04.10.2013 04.10.2013 João Bernardo Cigielka Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1191 1 03.10.2013 03.10.2013 João Bernardo Cigielka União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1192 1 03.10.2013 03.10.2013 Leofer Geremias União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1193 1 04.10.2013 04.10.2013 Leofer Geremias União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1194 1 01.10.2013 01.10.2013 Claudir Vonei Filipiak Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1195 1 03.10.2013 03.10.2013 Claudir Vonei Filipiak União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1196 1 01.10.2013 01.10.2013 Pedro de Souza Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1197 1 03.10.2013 03.10.2013 Pedro de Souza Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1198 1 02.10.2013 02.10.2013 Pedro de Souza União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1199 1 03.10.2013 03.10.2013 Fernando Hollen União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1200 1 02.10.2013 02.10.2013 Fernando Hollen Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1201 1 04.10.2013 04.10.2013 Fernando Hollen Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00